
طالبان درخواست دولت افغانستان
برای آتش بس را نپذیرفت

علیرغم امتیازاتی که دولت کابل به گروه طالبان 
داده است تا این گروه متمایل به مذاکره و صلح شود، 
سخنگوی طالبان ادعا کرد که این گروه، گزینه دیگری 

جز جنگ با دولت افغانستان ندارد!
»ذبیــح الله مجاهد« طی پیامی توئیتری اعلام کرد: اگر 
کسی به دنبال آن است که ابتدا جنگ متوقف شود، بعد مذاکره 
کند، این خواسته، غیرمنطقی است! جنگ به این دلیل ادامه 

دارد که ما گزینه دیگری را دریافت نکرده ایم.

گفتنی است، »اشــرف غنی« رئیس جمهور افغانستان، 
چهارشــنبه ۱۸ تیر جاری اعلام کــرده بود: طالبان را درون 
نظام جمهوری اســلامی افغانستان جذب می کنیم. کسانی 
که خواب ساختن حکومت با طالبان را دارند و فکر می کنند 
که فردای آن روز، از دار آویزان نمی شوند، دوباره فکر کنند.

خبر دیگر اینکه، انفجار بمب در شــهر »ایبک« استان 
»سمنگان« افغانســتان، 43 زخمی برجای گذاشت. طالبان 

مسئولیت این انفجار را به عهده گرفت.

12 معترض بحرینی در صف اعدام
و سکوت مدعیان غربی دفاع از حقوق بشر

دیوان عالی بحرین امروز حکم اعدام »محمد 
رمضان« و »حسین موسی« را در حالی تأیید کرد 
که طبق گزارش نهادهای حقوقی، اعترافات این 
دو جوان تحت شکنجه بوده است؛ در حال حاضر 
12 جوان معترض بحرینی در صف اعدام هستند و 
دولت های غربی مدعی حقوق بشری هم جز ابراز 

تاسف یا نگرانی، کار دیگری نمی کنند.
دیوان عالــی آل خلیفه روز دوشــنبه حکم اعدام 

»محمد رمضان« و »حسین موسی« را تأیید کرد. حکم 
اعدام این دو جوان به تأیید نهایی رســیده و اکنون در 
انتظار امضای پادشــاه این کشــور جهت اجرای حکم 
است. به گزارش فارس، در همین ارتباط »باقر درویش« 
رئیس انجمن حقوق بشر بحرین گفته: »با احتساب این 
دو جــوان تعداد جوانان بحرینی محکــوم به اعدام در 
پرونده های سیاسی که در انتظار امضای پادشاه هستند، 

به ۱۲ نفر رسید«. 
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انفجار مهیب در ناو غول پیکر آمریکا
موسوی: ترامپ دنبال یوزپلنگ های آمریکایی باشد!

استفاده مجدد پلیس آمریکا از تکنیک زانو
پنسیلوانیا را به هم ریخت

نگاهی به قتل عام  سربرنیتسا

مسلمانانی که محو شدند!

یک فروند ناو بزرگ نیروی دریایی آمریکا در 
بندر »سن دیه گو«، به دلایل نامعلومی دچار انفجار 
و آتش سوزی شد و علاوه  بر زخمی شدن 21 نفر ، 
تلاش ها برای خاموش کردن آتش، بی نتیجه ماند و 

این ناو به تدریج در حال غرق شدن است. 
بــه گفته مقامات ارشــد نظامی آمریــکا، در پی 
آتش ســوزی گسترده و انفجار در عرشه کشتی جنگی 
»یــو اس اس بونهام ریچــارد« در پایگاه نیروی دریایی 
»سن دیه گو« )جنوب غربی آمریکا(، ۲۱ نفر شامل ۱۷ 
ملوان و چهار غیرنظامی، مجروح و به بیمارستان منتقل 
شــدند. این ناو تا دیشب همچنان در آتش می سوخت 
و عملیات اطفای حریق نتیجه نداد. خبرگزاری تسنیم 
گزارش داد که بر اســاس برخی منابع آمریکایی، ابتدا 
در ناو انفجار رخ داده و سپس، آتش سوزی شروع شده 
اســت. علت گستردگی آتش سوزی، وجود حدود یک 
میلیون گالن سوخت و مقادیر قابل توجهی مهمات در 

عرشه ناو اعلام شد..
به گــزارش خبرگزاری فارس، طبــق اعلام اداره 
آتش نشــانی و امداد سن دیه گو، تیم های اطفای آتش 
و نجات در پی ســه هشدار آتش سوزی، حدود ساعت 
هشــت و ۵۱ دقیقه صبح به وقت محلی، روی کشتی 
حاضر شدند. در زمان حادثه حدود ۲۰۰ ملوان و افسر 

در این کشتی حضور داشتند. 
رئیس  آتش نشانی سن دیه گو به شبکه »سی ان ان« 
گفت که احتمال دارد این کشتی روزها در آتش بسوزد 

و در آب فرو برود.
 به گفتــه برخی منابع ، همزمان با آتش ســوزی 

گســترده در ناو، صدای انفجارهای شدید از آن شنیده 
می شد. 

مختصات ناو
ناو چند میلیارد دلاری»یو اس اس بونهام ریچارد« 
از نوع کشــتی های تهاجمی اســت و بــا آن می توان 
تجهیزات و نیرو جابه جا کرد. این ناو همچنین، قابلیت 
برخاســتن و فرود بالگرد، استقرار قایق های کوچک تر 
و وســایل نقلیه آبی خاکی را دارد و طول آن، ۲۵۷ متر 
است. این ناو که۱6۸۷ سرباز دارد قادر است 4۰ هزار و 
۵۰۰ نیرو را حمل کند. سرعت آن نیز 44 کیلومتر در 
ساعت است. این ناو یکی از هشت کشتی تهاجمی دو 

طبقه در آمریکا است.
به گفته کارشناسان، به دلیل گذشتن ۲3 سال از عمر 
این کشتی، آتش می تواند برای آن، بسیار مخرب باشد.
پایگاه سن دیه گو، دومین پایگاه بزرگ کشتی های نظامی 
 نیروی دریایی آمریکاســت، که در شهر »سن دیه گو«

ایالت کالیفرنیا قرار دارد. 
واکنش طعنه آمیز وزارت خارجه ایران

در واکنش به اعلام برخــی منابع، مبنی بر اینکه 
انفجار و آتش سوزی مذکور کار ایران بوده است، »عباس 
موسوی«، ســخنگوی وزارت خارجه، به طعنه گفت: 
یوزپلنگان آمریکایی مسئولیتش را به عهده نگرفته اند؟ 

آتش گرفتن نــاو ارتباطي به ما ندارد، ولی ببینید کار 
یوزپلنگان آمریکایي نیست؟

 در پی وقوع انفجار اخیر در نیروگاه نطنز، شــبکه 
»بی بی سی « فارسی طی خبری که آن را تیتر یک خود 
در اینترنت کرده بود، مدعی شد که یک گروه موسوم 
به »یوزپلنگان وطن« طی تماس با این شــبکه، اعلام 

کردند که انفجار کار آنها بوده است. 
اما، بعدا که جعلی بودن خبر بر همگان آشکار شد، 
بی بی سی نیز مجبور به عقب نشینی خفت بار از این خبر 
شده بود. اظهارات موسوی در باره پلنگ های آمریکایی 
هم اشــاره طعنه آمیز به این شایعه  سازی دستگاه های 
دروغ پراکنــی غربی علیه ایران اســت. در این میان، 
رســانه هایی هم که کوچک ترین آتش سوزی در ایران 
 را تیتــر یک خود می کرده اند، حالا در برابر ســوختن 

ناو آمریکایی، به طور دسته جمعی سکوت کرده اند!
وضعیت سخت نیروی دریایی آمریکا

ناو آمریکایی در شــرایطی دچار آتش سوزی شد 
که هم اکنون تفنگداران آمریکایی در شــرایط بسیار 
سختی به ســر می برند و این شرایط خاص را ویروس 
 کرونــا عارض آنها کرده اســت. بر اســاس گزارش ها، 
تا کنون صدها نظامی آمریکایی در پادگان های این کشور 
و پایگاه های آمریکایی در خارج، از جمله اوکیناوای ژاپن، 

دچار ویروس کرونا شده اند.
چنــد ماه قبل، فرمانده یک نــاو آمریکایی که در 
ارتباط با شــیوع کرونا میان نظامیان تحت فرمان خود 
 حرف زده بود، تحت فشار کاخ سفید، مجبور به استعفاء 

شده است.

در حالی که شرایط اســتان »تطاوین« در جنوب تونس به دلیل 
درگیری هــای اخیر میان نیروهــای ارتش و مردم بحرانی شــده، 
تحصن کنندگان منطقه »کامور« این اســتان دولت را برای عمل به 
خواسته هایشان تحت فشار گذاشته و بعضا حتی تهدید به خودکشی 

کرده اند. ساکنان شهر »رماده« نیز دوباره دست به تظاهرات زده اند.
»طارق الحداد«، مسئول هماهنگی تحصن در منطقه کامور اظهار می گوید: 
»جوانان تحصن کننده در کامور به دلیل اینکه دولت به خواسته هایشان عمل 
نکرده و نیز به دلیل انحرافی که در اعتراضات آنها رخ داده، دچار یاس و ناامیدی 

شده و تهدید به خودکشی و آسیب رساندن به خود کرده اند«.
جمعی از جوانان استان تطاوین پس از آنکه بی توجهی مسئولان نسبت به 
خواسته های خود را مشاهده کردند، عصر شنبه با حرکت به سمت ورودی های 
میدان های نفتی در منطقه الکامور تهدید کردند تولید نفت را متوقف کرده و 
به شــرکت های نفتی فعال در آنجا اجازه دسترسی به پمپ نفت را نمی دهند. 
آنها خواستار حل مشکلات معیشتی خود و رفع تبعیض از این منطقه هستند.
ساکنان منطقه رماده واقع در جنوبی ترین نقطه تونس نیز صبح روز یکشنبه 
در گذرگاه الذهبیه جمع شده و نسبت به عدم توجه »قیس سعید«، رئیس جمهور 
این کشور، به درخواست ویژه آنها برای سفر به این منطقه و بررسی خسارات 
وارده و ایجاد راه حل هایی ریشه ای برای مشکلات منطقه، اعتراض کردند. گفتنی 
اســت تونس پس از تجربه یک دوره آرامش و موفقیت سیاســی، با مشکلات 
شدید اقتصادی مواجه شده و این مشکلات تمام موفقیت های این کشور پس 

از بیداری اسلامی را با تهدید مواجه کرده است.

 انتشار فیلم ویدئویی از یک پلیس که در شمال ایالت »فیلادلفیا« 
زانوی خود را روی گردن و سر یک مرد سیاه پوست قرار داده ، اعتراضات 

گسترده ای را در شهر »پنسیلوانیا« به دنبال داشت.
انتشار یک فیلم ویدئویی 39 ثانیه ای در شمال ایالت فیلادلفیا، که نشان 
می دهد یک مامور پلیس شهر پنسیلوانیا زانوی خود را روی گردن و سر یک 
مرد سیاه پوست گذاشته است، موجی از اعتراضات تازه ای را به دنبال داشت.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، ماجرا از این قرار است که سه مامور پلیس 
پنسیلوانیا، یک مرد را در حالی که صورتش بر روی زمین قرار دارد، به دنبال 
خود می کشند. سپس، یکی از این ماموران پلیس زانوی خود را روی سر و گردن 
این مرد سیاه پوست قرار می دهد. انتشار این فیلم، اعتراضات ضد نژادپرستی را 
این بار در پنسیلوانیا شعله ور کرد. حدود ۵۰ روز قبل در شهر» مینیا پولیس«، 
یک سیاه پوست در حالی که زانوی پلیس روی گردن او قرار داشت، جان باخت 
و انتشار تصاویر این صحنه در فضای مجازی ، آتش خشم را میان اقشار مختلف 
مردم آمریکا شعله ور کرده و این اعتراضات، که شکل انقلاب علیه نظام آمریکا 

را به خود گرفته است، همچنان ادامه دارد.
معترضان تروریست هستند

»رودی جولیانی« شهردار سابق نیویورک و وکیل کنونی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا ، ادعا کرد: جنبش "جان سیاه پوستان مهم است" سازمانی 
اســت که توسط سه مارکسیســت اداره می شود و این ســازمان توسط یک 
تروریست ، که اتفاقا خودم او را به ۵۸ سال حبس محکوم کرده بودم و توسط 
»بیل کلینتون«، رئیس جمهور اسبق آمریکا، عفو گرفت، تامین مالی می شود.

وی افزود: این یک ســازمان خوبی نیســت... بدون شک این یک سازمان 
خشــن و تند اســت و معتقدم که زمان ثابت خواهد کرد که این یک سازمان 

تروریستی بوده است.
»جان سیاه پوســتان مهم است«یک جنبش ســازمان یافته است که از 
نافرمانی های مدنی غیر خشونت آمیز برای اعتراض به خشونت های پلیس علیه 

شهروندان آفریقایی-آمریکایی حمایت می کند.
 بــه دنبال تبرئــه »جورج زیمرمــان« در ماجرای تیرانــدازی مرگبار به 
»ترایوون مارتین«نوجوان سیاه پوست در سال ۲۰۱۲ میلادی، این جنبش شکل 
گرفته اســت. این جنبش به دنبال کشته شدن جورج فلوید در مینیاپولیس، 

جان تازه گرفته و گسترده تر از قبل شده است.

سرویس خارجی-
پس از فشــارهای گســترده جهانی، وزیر 
مهاجرت رژیم صهیونیســتی اعلام کرد طرح 
اشغال 30 درصد از کرانه باختری از دستور کار 

کابینه تل آویو خارج شده است.
شــاید برای قضــاوت کمی زود باشــد اما به نظر 
می رسد که طرح الحاق 3۰ درصد از کرانه باختری به 
سرزمین های اشغالی پس از آنکه در روز ۱۱ تیرماه)به 
عنوان موعد اجرای این طرح( به تعویق افتاد در سایه 
فشــارهای جهانی به تدریج از دستور کار دولت رژیم 
صهیونیســتی خارج شده است. در ادامه اظهار نظرها 
درباره سرنوشــت مبهم طرح رژیم صهیونیستی برای 
اشغال بخش های بزرگی از اراضی خصوصی فلسطینیان 
در کرانه باختری، یک وزیر صهیونیست دیروز از خارج 
شــدن این طرح از دستورکار کابینه تل آویو خبر داد. 
به نوشته پایگاه عاروتص شوع، »پنینا تامانو-شاتا« وزیر 
مهاجرت رژیم صهیونیستی اعلام کرده کابینه اکنون 
روی پیش بردن طرح اشغال کرانه باختری کار نمی کند 

زیرا در حال حاضر اولویت تل آویو نیست.
تامانــو که عضو حزب آبی وســفید )به ریاســت 
بنی گانتس وزیر جنگ این رژیم( است، در مصاحبه با 
شبکه رادیویی »رشِِت بتِ« گفته به درخواست این حزب 
بود که طرح اشــغال دیگر در دستورکار کابینه نیست 
و هنوز هم تاریخی برای اجرای آن تعیین نشده است. 

وی مقابله با شــیوع ویروس »کووید۱9« درفلسطین 
اشــغالی را اولولیت اصلی کابینه رژیم صهیونیســتی 
دانســته و توضیح داد: »درک می کنیم که در چنین 
برهه ای، اساساَ تمام مسائل دیگر باید به حاشیه رانده 
شود و مهم ترین چیز اکنون مشکل ویروس کرونا است«.

از سوی دیگر، مسئله الحاق کرانه باختری همچنان 

اصلی تریــن موضوع اختلاف بیــن بنیامین نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی و بنی گانتس، وزیر 
جنگ و نخســت وزیر آتی این رژیم اســت؛ مسئله ای 
که ممکن اســت حتی به فروپاشــی ائتلاف دولتی و 
برگزاری انتخابات زودهنگام منجر شــود. به گزارش 
ایسنا، شبکه ۲۰ تلویزیون رژیم صهیونیستی هم اعلام 
کرده موضوع الحاق کرانه باختری از جدول برنامه های 
روز یکشنبه دولت حذف شده است. این شبکه این را 
هم اضافه کرده که ظاهرا اختلافات بر ســر بندی که 
 به نتانیاهو اجــازه الحاق کرانه باختری بدون موافقت 
بنی گانتس را می داد، موجب شــده تا این مسئله در 

جلسه روز یکشنبه دولت مطرح نشود!
به نظر می رسد، روشن شدن حقیقت این مسئله نیز 
مثل خیلی از مسائل مشابه، نیاز به گذشت زمان دارد. 
شاید صهیونیست ها به دلیل حساسیت زیادی که دنیا 
به مســئله الحاق پیدا کرده، با چنین اخبار و مواضعی 
خواســته از این حساسیت ها بکاهد. طرح الحاق لااقل 

برای نتانیاهو، مسئله بسیار حیاتی است.

این یادداشت برای سه روز پیش نگاشته شده بود، برای یادآوریِ 
سالروزِ یکی از دهشتناک ترین قتل عام های دوران معاصر در اروپا که 
از بخت بد جا ماند تا امروز، اما چون در بیشتر رسانه ها –که مشغول 
کرونا و هزار و یک مشــکل دیگر این روزها بودند- این سالروزِ تلخ 
فراموش شــد و از آن یادی نشد، امروز هم برای نشر این جُستار و 

گرامی داشتِ یادِ مسلمانانِ قربانیِ آن دیر نیست.
مشهور است که هلند در قرون گذشته –در قرونی که اروپا زیر 
فشار تفتیش عقاید کلیسا و پادشاهان مستبد بود– پناهگاه مردمی 
بود که در دیگر نقاط اروپا برای عقاید متفاوت خود از جان خود بیم 
داشتند؛ یعنی هلندی ها به مردمی با عقاید متفاوت پناه می دادند، 

تا زنده بمانند.
در میانه جنگ بوسنی، مسلمانان »سربرنیتسا« نیز به هلندی ها 
پناه آورده بودند، هلندی هایی که بیشترین افراد صلح بانان بین المللی 
)ســازمان ملل متحد( حاضر در آن منطقه را تشکیل می دادند، اما 
این پندار که هلندی ها پناهگاه خوبی  هستند، به یک باره دود شد؛ 

تو گویی مسلمانان از این قاعده مستثنی بودند. 
»راتکو ملادیچ«، فرماندۀ صرب ها و نیروهایش در ۱۱ ژوئیه سال 
۱99۵ )۲۰ تیر ۱3۷4( پس از هفته ها محاصره شهر سربرنیتسا، وارد 
منطقه امنِ)!!(سازمان ملل متحد شدند، بیش از ۸ هزار مرد و پسرِ 
نونهالِ مسلمان را جلوی چشم این صلح بانان هلندی از مادرانشان 
جدا کردند، با اتوبوس از محدوده تحت حفاظت سازمان ملل خارج 

کردند و در ۱۰ روز همۀ آنان را کشتند.
صرب ها پس از نسل کُشی، اجساد را در گورهای دسته جمعی در 
چندین منطقه ریختند و آن مناطق را با بولدوزر صاف کردند تا رد 
جنایت خود را از میان ببرند. البته این پنهانکاری دوامی نداشت، چرا 
که دانشمندان بوسنی و دیگر نقاط جهان در پروژه ای استخوان های 
قربانیان را یافتند و توانســتند با آزمایش دی ان ای آنها را با اسامی 
مفقودان مطابقت دهند. اما این پرســش در اذهان مانده است، که 

چه شد صلح بانانِ هلندی سازمان ملل هیچ نکردند؟
جنگ بوســنی همان ســال با پیمان صلح »دیتون« به پایان 
رســید و دیوان بین المللی ویژه رسیدگی به جرایم در یوگسلاوی 
سابق شماری از رهبران صرب، از جمله »اسلوبودان میلوشویچ« را 
به دلیل مشارکت در نسل کشی مسلمانان به حبس  ابد محکوم کرد، 

اما هلندی ها هیچ گزندی ندیدند. 
قصۀ پرُسوز آن که، دادگاه عالی هلند، با تأیید ماهوی رأی دادگاه 
بدوی و تجدید نظر، مســئولیت مستقیم این کشور در قبال جان 
باختن مسلمانان در جریان کشتار سربرنیتسا را پذیرفت، اما همین 
مرجع قضایی، این مســئولیت را بــه ۱۰ درصد کاهش داد! و تنها 
حکمی صادر شد که نتیجه ای در عمل نداشت تا ثابت شود »محو 

شدن به یک بارۀ هزاران مسلمان در اروپا اهمیتی ندارد.« 
در پایان باید به یادداشــت، این که »کلاه آبی« های هلندی ها 
در این نسل کشی چون »نقش بر دیوار« هیچ نکردند، این شبهه را 
مطرح می کند که آنان در این جنایت همکاری داشــته اند، جنایتی 
که بزرگ ترین قتل عام و نسل کشــی در تاریخ اروپا، پس از جنگ 

جهانی دوم، است. 
امین الاسلام تهرانی

* منابع در دفتر روزنامه موجود است.

در پی تأکید چندین باره سازمان بهداشت جهانی به این که 
کرونا همچنان باقی خواهد ماند، در طی فقط 24 ساعت 230 

هزار تن به این بیماری مبتلا شدند!
با این جهشِ یک باره تعداد مبتلایان به کرونا در جهان )تا زمان 
تنظیم این خبر( به بیش از ۱3 میلیون تن رسیده است؛ متأسفانه 
تاکنون دســت کم ۵۷۰ تن نیز جــان خود را بر اثر این بیماری از 
دســت داده اند. همچنان آمریکا -گرچه مدعی اســت که اوضاع از 
کنترل خارج نشده است- با بیش از 3 میلیون و 4۰۰ هزار مبتلا و 
بیش از ۱3۷ هزار کشــته در رتبه اول است و پس از آن به ترتیب 
برزیل، هند، روسیه و پرو هستند. همچنین سازمان عفو بین الملل 
گزارش کرده است، بیش از 3۰۰۰ تن از کادر درمانی در جهان بر 

اثر ابتلا به کرونا جان باخته اند.
به نظر می رســد که راه حل قطعی و کلی نیز برای مقابله با این 
بلایِ جهان ســوز وجود ندارد. آمریکا با تمــام ادعاهایش حتی در 
تصمیم گیری برای آن که مدارس باز بشود یا نه، به اجماع نمی رسد. 
»دونالــد ترامپ« رئیس جمهــور آمریکا، تأکیــد دارد که مدارس 
باید باز شــوند، اما رئیس مجلس نمایندگان آمریکا اصرار ترامپ و 
دولتش برای بازگشــایی مدارس به رغم روند رو به تشــدید شیوع 
کروناویروس در سراسر این کشور را محکوم کرده است. به گزارش 
 ایسنا، »نانسی پلوسی«، در مصاحبه با شبکه سی ان ان گفته است: 
»این حیرت آور اســت که رئیس جمهور و دولتش دارند با سلامت 

کودکان ما بازی می کنند.«
کرونــا رژیم تحت حمایت آمریکا را نیز زمین گیر کرده اســت؛ 
به گزارش فارس، همزمان با افزایش تصاعدی شــمار مبتلایان به 
ویروس »کووید۱9« در فلســطین اشغالی و رسیدن آن به رکورد 
روزانــه بیش از ۱۰۰۰ نفر، نظام درمانی رژیم صهیونیســتی نیز با 
کمبود تجهیزات تشــخیصی ابتلا به این بیماری مواجه شده است. 
در پی افزایش آمار مبتلایان در فلسطین اشغالی، رژیم صهیونیستی 
 برای مهار این بحران، به دســتگاه اطلاعات خود متوســل شــد. 
»الی کوهن«، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی، دیروز بر لزوم اقدامات 
نظارتی شین بت، سازمان اطلاعات و امنیت داخلی این رژیم، برای 

مهار شیوع ویروس کرونا تأکید کرد. 
گفتنی است، در بین ۱۰ کشوری که بیشترین مبتلا به کرونا را 
دارند، چهار کشور از آمریکای لاتین هستند و سه کشور نیز در اروپا. 
آسیا، آفریقا و آمریکای شمالی قرار دارند. البته باید توجه داشت که 

آمارهای رسمی تمام فاجعه را نمایان نمی کنند.

عملیات  جدیدترین  در  یمــن  انقلابیون 
پهپادی و موشــکی به عمق خاک عربستان، 
آشــیانه جنگنده هــا، خوابــگاه خلبانان و 
ســامانه های پاتریوت در »خمیس مشیط« را 

در هم کوبیدند. 
ائتلاف ســعودی در جدیدترین جنایت خود، به 
اســتان حجه حمله کرد و ۱۱ زن و کودک یمنی را 
به شهادت رساند. این مسئله باعث خشم انقلابیون 
یمن شــد و آنها خیلــی زود انتقام این جنایت را از 
آل ســعود گرفتند و عملیات گسترده ای را در عمق 

خاک عربستان انجام دادند.
یحیی سریع، سخنگوی نیرو های مسلح یمن، در 
بیانیه ای جزئیات عملیات نظامی گسترده نیروهای 
مســلح این کشور به عمق عربستان را تشریح کرد. 
او درباره این عملیات گفت، پهپاد های ما به تعدادی 
از تأسیسات نظامی عربســتان در جیزان، نجران و 
عسیر حمله کردند. این عملیات در چارچوب پاسخ 
به جنایات دشــمنان در استان »حجه« و محاصره 
مستمر یمن صورت گرفت. سخنگوی نیرو های مسلح 
یمن افزود، در این عملیات آشیانه جنگنده ها، خوابگاه 
خلبانان و سامانه های پاتریوت در خمیس مشیط مورد 

هدف قرار گرفته اند.
سریع اضافه کرد:» موشک های بالستیک ما نیز 
شــماری از پایگاه های نظامی را در جیزان، نجران، 
عسیر و خمیس مشیط در ابها در هم کوبیدند. این 
عملیات با تعدادی از موشک های نقطه زن که هنوز 
از آنها رونمایی نشــده است و نیز با تعداد زیادی از 

پهپاد ها انجام شد.«
او افزود، تأسیسات عظیم نفتی در منطقه صنعتی 
جیــزان هم هدف حمله قرار گرفت و به لطف الهی 

حمله نیز دقیق بود. سخنگوی نیرو های مسلح یمن 
در ادامه اعلام کرد:» پادگان »تداوین«در مأرب نیز 
هنگام نشست شماری از فرماندهان نظامی سعودی 
به همراه مزدوران آنان، هدف حمله قرار گرفت و این 
عملیات به کشته یا زخمی شدن ده ها نفر انجامید.« 
یحیی سریع تأکید کرد، در صورتی که متجاوزان، به 
تجاوزگری خود و محاصره یمن پایان ندهند، نیروهای 
مسلح یمن هرگز در وارد کردن ضربات دردناک به 

آنها درنگ نخواهند کرد.

عربســتان نیز به روال همیشگی خود، ادعا کرد 
که این حمله را خنثی کرده اســت. ترکی المالکی، 
ســخنگوی ائتلاف متجاوز عربی، مدعی شــد که 
نیروهــای ائتــلاف موفق به رهگیــری و انهدام دو 
فروند موشک بالستیک شلیک شده توسط انصارالله 
یمن به سمت مواضعی در عربستان شدند. المالکی 
همچنین ادعا کرد که ائتلاف متجاوز عربی شــش 
فرونــد پهپاد حامــل بمب که از صنعا به ســمت 
 عربستان به پرواز درآمده بودند را رهگیری و منهدم 

کرده است.
خبر دیگر اینکه، صدها تن در اعتراض به برنامه 
فروش ســلاح توسط انگلیس به امارات و عربستان، 
در مقابل ســفارت امارات در لندن دست به تجمع 
زده و خواستار پایان یافتن این انتقال سلاح شدند. 
این اعتــراض با عنوان »توقف ائتلاف جنگ«، چند 
روز پس از آن برگزار شد که دولت انگلیس تصمیم 
گرفت به مسلح کردن ائتلاف تحت رهبری عربستان 
در یمن ادامه دهد. انگلیس یکی از تامین کنندگان 
اصلی سلاح برای عربستان است. در پنج سال گذشته، 
کمپانی اسلحه  سازی انگلیس به عربستان ۱۵ میلیارد 

پوند سلاح فروخته است.

حمله بزرگ انقلابیون یمن به 3 استان عربستان
آشیانه جنگنده ها، سامانه های پاتریوت و... درهم کوبیده شد

جنوب تونس در آتش!

کاندیدای دموکرات ها انتخابات ریاست 
جمهوری آمریکا بــا حمله به عبدالفتاح 
السیسی تاکید کرد که چک سفید امضا 
برای دیکتاتور مورد علاقه ترامپ نداریم. 
رئیس جمهوری یکبــار گفته بود، ژنرال 
السیسی »دیکتاتور مورد علاقه من است«!

عبدالفتــاح السیســی رئیس جمهور مصر 
که در ســال ۲۰۱3 با کودتا به قدرت رســید 
تبدیل به یکی از دیکتاتورهای مصر شده و در 
دوران وی شــمار زیادی از منتقدان بازداشت 
 و بــه اعــدام محکوم شــده اند. با ایــن وجود 
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا ضمن اینکه 

او را یک دیکتاتور می خواند، السیســی را رهبر 
بزرگی دانســته و از او حمایــت می کند! این 
 مسئله با انتقاد دموکرات های آمریکا هم مواجه 

شده است. 
 به گــزارش ایســنا، به نقــل از عربی۲۱، 
جو بایدن، رقیب دونالد ترامپ، با انتشار توئیتی 
به اقدام مســئولان قاهره در آزاد کردن محمد 
عماشه، دانشجوی پزشکی دارای تابعیت آمریکا 
پس از 4۸6 روز حبس در زندان های این کشور 

واکنش نشان داد.
بایدن درباره آزادی عماشــه و بازگشت او 
به آمریکا توئیت کرد: »محمد عماشــه پس از 

4۸6 روز حبس در زندان های مصر به تازگی به 
کشورش بازگشته است... بازداشت، شکنجه و 
تبعید فعالانی چون »ساره حجازی« و »محمد 
سلطان« و یا تهدید خانواده هایشان مسئله ای 

غیر قابل قبول است«.
همچنین بایدن در توئیتی تهدید کرد که در 
دولتش هرگز چک  سفید امضا برای »دیکتاتور 
مورد علاقه ترامپ« وجود نخواهد داشــت. این 
رشــته توئیت ها به منزله تهدید غیر رســمی 
السیســی از طرف بایدن برای توقف کمک ها 
در صــورت پیروزی در انتخابات آتی در آمریکا 

می تواند باشد!

سرویس خارجی-
اردوغان حضــور جنگجویان خارجی در لیبی را منشــأ اصلی 
خون ریزی در این کشور دانست و این، در حالی است که خود این کشور 
چیزی حدود 1400 مزدور تونسی و حدود 1۵ هزار و ۸00 مزدور سوری 

را برای پیشبرد اهدافش، وارد جنگ لیبی کرده است.
نگاهی به دخالت های نظامی ترکیه در کشورهای مالی، سوریه، عراق، لیبی 
و این روزها لبنان و... ]که در بسیاری از این کشورها بر خلاف خواست دولت 
رسمی آن کشور دخالت می کند[ کم-و-بیش نمایان می کند که سودای باز سازیِ 
خلافتِ موهومِ عثمانی برای »رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهور ترکیه، بسیار 
جدی است. اردوغان اما در مصاحبه ای وجود جنگجویان خارجی در لیبی را عامل 
اصلی خون ریزی ها در این کشور معرفی می کند. به گزارش باشگاه خبرنگاران 
جوان از »دیلی صباح«، او با اشاره به آن که »مزدوران خارجی لیبی را به حمام 

خون تبدیل کرده اند«، گفته باید این کشور از وجود آنها پاک سازی شود!
این ادعا در حالی مطرحِ می شود که او خود متهم ردیف اول صادراتِ مزدور 
به لیبی است. محمود الهواری، از نیروهای امنیتی در شهر مصراته لیبی در این 
باره گزارش داده که، ترکیه طی روزهای اخیر بیش از ۱۰۰۰ تونسی وابسته به 
گروه های تندرو را وارد لیبی کرده است. وی این را هم گفته که، دو هواپیمای 
غیرنظامی ترکیه و لیبی حدود ۱4۰۰ تندرو را که همه آنها اهل تونس بودند، 

به فرودگاه مصراته منتقل کرد ه اند.
همچنین منابع لیبیایی از قاچاق تعداد زیادی مزدور سوری توسط ترکیه 
به لیبی خبر داده اند. به گزارش فارس، دیده بان حقوق بشر سوریه اعلام کرده ، 
ترکیه به انتقال مزدوران سوری به خاک لیبی ادامه می دهد. این نهاد در آخرین 
آمار خود اعلام کرد، ترکیه حدود ۱۵ هزار و ۸۰۰ مزدور سوری به لیبی فرستاده 
است. گفتنی است، اردوغان از نیروهای دولت وفاق ملی در لیبی علنا حمایت 
می کند که با نیروهــای »خلیفه حفتر« می جنگند، حفتری که خود حمایت 
مصر، امارات و... را دارد. چنان که بارها یادآور شده ایم در این بین، مردم لیبی 

قربانی اصلی این دخالت ها هستند. اعلام برائت جو بایدن  از ژنرال السیسی
دیکتاتور مورد علاقه ترامپ

ترکیه 17000 مزدور خارجی وارد لیبی کرد
اردوغان: عامل خونریزی ها نیروهای خارجی اند!

 ابتلای 230 هزار نفر به کرونا در جهان
طی فقط یک روز!


